Ivalendas Junii. 

1282, 19. September. £)erfelbe beurfunbet feine 3uftimmung 

ju ber swifcpen beni ÜleidjSfj aupte unb bem@rafen 511 fc^tte^en^ 

ben Uebereinfunft in betreff genannter Stabte« ©afelbft. 

Ludovicus dei gracia comes Palatinus Reni, dux Bauarie, presentium 

inspectoribus vniuersis salutem in omnium saluatore. Nouerint vniuersi 

tarn posteri quam presentes, quod cum quedam questio inter imperium 

Romanum et eos, qui imperio pro tempore prefuerunt, ex vna, necnon 

virum nobilem Heinricum comitem de furstenberg ac suos predecesso- 

res ex parte altera super oppidis Yilingen et Hasela cum eorum atti— 

nenliis uerteretur, composilionem seu ordinationem, quam serenissimus 

dominus noster Rudolfus dei gracia rex Romanorum illustris nomine 

imperii et predictus Heinricus comes de Furstenberg nomine suo et 

successorum suorum super dictis oppidis et attinentiis duxerint facien- 

dam 2, ratam et gratam habemus et propter vtilitatem ex eadem com- 

positione seu ordinatione prouenientein imperio nostrum super ipsa ad- 

hibemus consensum uoluntarium et expressum, maxime cum ipsa com- 

positio seu ordinatio luramento a predicto domino noslro rege Roma¬ 

norum prestito super bonis imperii non alienandis nullum preiudicium 

generet uel adducat. Datum Bopardie, anno domini M. CC. LXXXII. 

xiii. Kalendas Octobris. 

1292, 13. September. £)er 23tf$of oon &onftan& vermittelt ben 
junfepen ber gamitie Säcpter unb bem 23. £ämmerlin ju 23itlin= 
gen über ben $trcpenfa$ ju Dberäfcpacp entftanbenen Streitpanbel. 
Drtg. im 23ilt. So mm. 5t rdj. 

Nos Rvdolfus dei gracia Constantiensis Flpiscopus notum facimus 

1 ©er ÄiJüig mit rieten 9teid)bfürjleu, woruntev eben and) bev ©raf ron 
g-ür jtenberg, hielt fid) 1282 rom 13teu bis 26tcn SOtai ju Ulm auf. 

2 ©ie Seteinigung bet ©adje feilte atfo evft gefd)ebett; bic Utfunbe beb 
tpfatjgvafeu ift bab>cv feine nachträgliche Seftatigung, feubevn ein ©i lieb rief, 
welcher wie jettet beb Dieicböf'anjletb reit SRaittj bei ©erbert (S. N. 111,205) 
am 19. (September 1282 (uidtt 1283, mic bott fälfdjlid) ficht) ju Sopparb 
gegeben mürbe, mo fid) 9iubolf I feit ©nbe Stuguft aufhielt unb am 25tcu Sep^ 
tcmbcr mehrere Olcidjbfiirfteu (barunter waren namentlich Coloniensis et Trevi- 
rensis archiepiscopi et Ludovicus comes Palatinus Reni. Böhmer, regesta 
Imp. 1246 — 1313) ben fiaubfribeu befd)Wören liefe, ©leidje ©iltebriefe in 
bet fiirftenbetgifd)cu ©adjc gaben piev and) bie genannten ©rjbifdjöfc reu lloln 
unb ©vier. Documenta super oppidis Villingen et Hasela. Mnsrp. auf 
bet £.©.Sibtiotl)cf ju Uebetlingeit. 

465 

vniuersis presentem paginam inspecturis, quod cum inler Löggardim 

relictam quondam Hainrici dicti Lecheier, Waltherum, Berhtolduin, 

Johannem et Hartburgim liberos eorundem ex vna, et Burcarduin dic¬ 

tum Hemerli ciuem in vilingen 1 ex parte altera, super iurepatronatus 

ecclesie in Oberescha, quod vtrique parti iure hereditario competit, co- 

ram nobis questio diucius verteretur, dicte partes, ne proteruitas liti- 

gandi amicos et proximos, quos mutue caritatis vinculum constrinxit, 

odiose ab inuicem separaret, ipsam questionem, accedente nostro con- 

sensu et auctoritate, per uiam amicabilis conposicionis hoc ordine am- 

putarunt. Bvrcardus Hemerli consensit digno fauore adhibito et con- 

sentit nichilominus per presentes, presentacioni facte Reinboldo dicto 

Lecheier dyacono nunc presenlato a prefatis Löggarde et eius liberis 

ad ecclesiam Oberescha superius annotatam, ad quam ßurcardus 

Hemerli predictus vel eius heredes, si medio tempore decesserit, ha- 

bent iusprestandi, cum vacauerit per Reinboldum dyaconum antedictum. 

Cum vero memoratam ecclesiam vacare continget rectore, quem sepe- 

dictus Burcardus vel ipsius heredes presentauerint ad eandem, ius- 

presentandi predictum ad prenotatos LÖggardim et eius liberos vel 

heredes reuoluitur iterato, ita videlicet, vt dicte partes vel ipsarum he¬ 

redes vtrimque inler se habeant et obseruent in dicta ecclesia decetero 

vicissitudinem presenlandi. In cuius rei euidenciam et firmum robur 

sigillum nostrum 2 ad peticionem earumdem parciuin hiis literis duxi- 

mus appendendum. Actum proxima die sabbati post Natiuilatem beate 

virginis. Anno domini M. CG. XC. secundo. 

1292, 10. Dctober. Söettever SBevtragber täc^Ier’fc^en $amttic 
über ben Ätvc^enfas ju Dbev^fct;ad; mit beut SBürgcvmetjicr 231 e$ 
bon Dlotwett. DafelbjL 

2Btr, ^er Dtte bev fd)bttt>etj, ber 9tät bub bte 9tit}ter bon 33tttttgen 
tun fbnt alten ben bte btfen brief anfepent ober £orent lefett, bab bvo 
Söggart f>ern #eintt($e$ feltgen bce l?ed)etevb 3 tbivttnne, £er 9?etn* 

1 (Sin 93utgbatb ^ämmerlin betwaltete im Slnfange bes 14tcu 
bunberts baS 93iirgcnueifter:2[mt ju SBiUingen, wät)tenb 2B altbet Säckler mit 
bet bortigeit ©djultbeijfemSßürbc beHeibet mar. 

2 (SS (teilt beit 5ö i f dj o f mit ^ufet uttb «Stab unb aufgehobener fRedjten auf 
bem ©tute fijettb bat, unb b^t bie Umfc^rift: S. RVDOLFI . DE1. GRA . EPI . 

C0NSTANC1ENS1S. ?tad) einer etliche STage junor an ben©ifd)of auSgeftellten 
Urfunbe batte Burcardus clericus dictus de Tanhain ju ©unften beS 9tein = 
botb £äd)lcr auf bie ibm butd) SB. §ämmcrlin geworbene tprafentation ad 
ecclesiam in Oberescha beraubtet.